Ebu Abdiilah İzzüddin Muhammed
b. İbrahim b. Ali el-Yemani

(ö. 840/1436)

L
Zeydi-Selefi alimi.

_j

775 (1373-74) yılında Yemen'in Sevde
bölgesinde doğdu. İbnü'l-Vezlr künyesini.
beşinci ceddi Vezlr Muhammed ei-Afifi'
den itibaren Alü'l-Vezlr olarak bilinen aile
sinden dolayı almıştır. İlimle şöhret bul
muş bir aile çevresinde yetişen. babası
şair ve hatip olan İbnü'l-Vezlr. başta Ka
dı Ali b. Abdullah b.

Ayrıca inanç esasla
rını sunmakla yetinmeyip onların felse
fesini de yaptıkları için kelamcıların muh
telif terimleri kullanmaları , çeşitli fiki r le
ri tartışmaları ve düşünce üretmeler i ta
biidir.

Eser leri. 1. el-Burhanü'l-~atı' ii işbati
(ma'rifeti)'ş-şani'. 801 (1399) yılında te
lif edildiğine göre muhtemelen İ bnü'l-Ve
zlr'in kaleme aldığı ilk eser olup daha ön
ceki baskısına (Kahire ı 349) ve bir yazma
nüshasına dayanılarak Mustafa Abdül
kerlrtı Hatlb tarafından yayımlanmıştır

( Dımaşk ı 409/ ı 988) . Z. TerciJ:ıu esalibi'l
Kur'an 'alfı esalibi'l-YCınan (Beyrut
140411984) 3.

. yok, Darü'I-Yemeniyye, 1405/1985) 4. Ta]J.
rirü'1-ke]{lm ii mes'e1eti'r-rü'ye ve ?,ik
ru md dare beyne'1cMu'tezile ve'1-Eş-

. 'ariyye. Rü'yetullah konusundaki farklı
görüş ve delilleri ihtiva eden bir risaledir
(San ·a , Mektebetü'l-camii' l-garbiyye, m
35). S. e1-'Avdşım ve'1-]favdşım fi'?,-?,eb
'an sünneti Ebi'l-Kasım . İbnü'l-Vezir'in
en hacimli eseri olup Selef yoluna dön
dükten sonra Yemen'deki hacası Cema
leddin b. Ebü'l-Kasım tarafından kendi
sine gönderilen ve hadis ehlini hedef alan
risalelere karşı yazılmıştır (nş r. Şuayb ei
Arnaut, Arnman 1406/ 1986; Beyrut 1412/

ı 992). 6 . er-Ravzü'l-bdsim inu{ıtaşarü'l
'Avdşım ve'l-]favdşım (Kahire I 385/1 965;

Beyrut I 399; Ri ya d I 403) . 7. Ten]fi]J.u '1-en
:;r;dr ii 'ulUmi'l-dşdr. Emir es-San 'ani ta
rafından Tavzi]J.u '1-efkdr li-me'dni Ten
]fi]J.i'l-en:;r;dr adıyla şerhedilmiştir (nşr. M.
Muhyiddin Abdülhamld , Kahire I 366) . 8.
el-Ifusdmü'l-meşhur fi'?;-?,eb 'ani'l
İmdmi'l-Manşur. Mansur Ali b. Selahad
din'in imamlığına yapılan itirazlara red
diye olup San'a'daki Mektebetü'l-camii'l
garbiyye'de yazma nüshası mevcuttur (Ali
b. Ali C.§. bir ei-Harbl, I. 94). 9. el-'Uzle ve
]fabl.ilü'l-büşrd bi't-teysir 1i'l-yüsrd
(Tanta 1412/1992). 10. el-Emr bi'l-'uzle
ii dl]iri'z-zamdn (Enlsü'l-ekyas fi fazli'l
i'razi 'ani 'n-nas) (nşr. İbrahim b. Abdül
medd, Ri ya d ı 4 ı 3) Bunların dışında kay
naklarda İbnü'I-Vezir'e nisbet edilen baş
ka eserler de vardır (Rızk el-Hacer, s. ı 03-

1 14; Abdullah Muhammedei-Habeşl, Fih
risu mal]tütat, s. 40, 65, I 23 ; Ali b. Ali Ca
bir ei-Harbl, I, 89- I O I) .

BİBLİYOGRAFYA :

ibnü'l-Vezir. lşarü ' 1-l:ıak 'ale'l-ljalk, Beyrut
1403/1983, s. 15-21 , 26; a.mlf .. el-Bwfıanü 'i
katı' (nşr. Mustafa Abdülkerlm el-Hatlb). Dımaşk
1409/1988, s. 93-104; a.mlf .. Tercihu esalfbi'l
Kur'an 'ala esa/fbi'l-Yanan, Beyrut .1404/1984,
s. 9-22, 39-40; a.mlf. , el-'Avaşım ve'l-kavaşım
(nşr. Şuayb el-ArnaGt). Beyrut 1412/1992, I, 201-
202; Sehavı. ec;i-Pav'ü '1-lami', VI, 272; Şevka
n ı. el-Bedrü't-tali' , ll, 81 -93; Brockelmann, GAL
Suppl., ll, 249; Hediyyetü'l-'ari{fn, ll, 190- 191;
Rızk el-Hacer, İbnü 'l- Vezfr el-Yemen[ ve menhe
cühü'l-kelamf, Cidde 1404/1984, s. 103' 1 14;
Abdullah Muhammed el-Habeşi. Meşadirü'l-fik
ri'l-İslamf fi'l-Yemen, Beyrut 1408/1988, s. 130-
131; a.mlf .. Fihrisü mal;tütati ba'zi 'l-mekteba
ti'l-ljaşşa {i' i-Yemen, London 1994, s. 40 , 65,
123; Ali b. Ali Cabir el-Harbl, İbnü'l- Vezfr ve
ara'ühü 'l-i'tikadiyye ve cühüdühü fi 'd-difa'
'ani's-sünneti'n-nebeviyye, Mekke 1417/1996,
I, 89-101.

İBNÜ'z-zAGÜNİ .
(~~fjlf..xf)

Ebü'I-Hasen Ali b. Ubeydillah
b. Nasr el-Bağdadi ·

(ö. 527 /1132)

Hanbeli alimi.
_j

455 Cemaziyelewelinde (Mayıs 1 063)

doğdu. Bağdat'abağlı Zagüniköyüne nis
bette İbnü'z-Zagüni diye anıldı. Ebü'I-Ga
naim İbnü'l-Me'mun , Ebü'l-Hüseyin İb
nü'n-Nakür, Ebu Muhammed İbn Hezar
merd es-Sarifini, Ebu Ca'fer İbnü'I-Müs
lime gibi alimlerden ilim tahsil etti.

İBNÜ'z-ZEMLEKANi
(~LO...ıjlf ~f)

Ebü'I-Meali Kemalüddin Muhammed
b. All b. Abdilvahid

ei-Ensari ed-Dımaşkı
(ö . 727 /1327)

Şafii fakihi ve kadılkudat.
_j

667 (veya 666) yılı Şewal ayında (Hazi
ran 1269 veya 1268) Dımaşk'ta doğdu. Bü
yük dedesi Abdülkerim, Dımaşk yakınla
rındaki Gota'ya bağlı Zemleka (Zemlekan,
Zimlikan) köyünde hatiplikyaptığından de
desi İbn Hatib Zemlekan, kendisi de İb
nü'z-Zemlekani lakabıyla, ayrıca sahabi
Ebu Dücane Simak b.

İbnü'I-Kawas,
İbnü'l-Mücavir gibi muhaddislerden ha
dis dinledi: mantık ve cedel ilminde de
rinleşti. On dokuzyaşında iken ders akut
maya, ardından da fetva vermeye başla
dı. Dımaşk'ta ei-Adiliyyetü's-Suğra. Tür
betü Ümmi's-Salih, eş-Şamiyyetü'I-Ber
raniyye, ez-Zahiriyyetü'l-Cewaniyye gi
bi medreselerde müderrislik yaptı. 716

(1316) yılında Darü'l-hadisi'I-Eşrefiyye'

nin meşihatlığına getirildi ve burada tef
sir, hadis ve fıkıh dersleri akutmaya baş
ladıysa da bu görevi ancak on beş gün
sürdü. Öğrencileri arasında Selahaddin
Halil b. Keykeldi ei-Alai ve Fahreddin
Muhammed b.